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Landet. Det 'er jo saa overordentlig karak- 
teristisk, at man nu søger Ly i Grinet 
(Fraenkel: Netop!), det har været benyttet 
før i denne Sal; naar man var tom for 
Argumenter, tog man Tilflugt til Masse- 
grinet (Fraenkel: Fuldkommen rigtigt.); 
jeg skal ikke minde om de Episoder i dansk 
Historie, hvor det var mest anvendt. 

Med Hensyn til mit Partis Stilling 
ved. den endelige Afstemning skal jeg op- 
fordre mine Meningsfæller til at afholde sig 
fra at stemme for det foreliggende Finans- 
lovforslag ud fra, Betragtninger, der falder 
sammen, med dem, som det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard har fremsat i Dag, de 
samme Betragtninger, som ogsaa vi fra 
vor Side gav Udtryk for i Gaar. 

For saa vidt man vil rejse Finanslov- 
konflikt, ønsker jeg blot at sige, at dé Folk, 
der ønsker at bevare Finanslovens særlige 
Karakter, i særlig Grad maa være inter- 
esseret i, at denne Lov holdes indenfor 
sine rette Grænser, og den har Ansvar for 
Konflikten, som flytter Grænserne, han er 
Urostifteren. og ikke den, der holder paa, 

- at Grænserne skal blive, hvor de er. @ , I 

Formanden: Naar det ærede Medlem 
overfor Finansministeren brugte Udtrykket 
홢hjernetom Uforskammethed", er det en 
Udtalelse, som ikke hører hjemme under 
parlamentariske Former. 

Rode: Det ærede Medlem Hr. Piirschel 
maa tilgive, at man undertiden, naar det 
ærede Medlem og Hr. Fraenkel har et Vek- 
selspil, kan komme til at hengive sig til 
Latter. Naar det ærede Medlem frem- 
satte den Paastand, at man undertiden 
søger Ly i Latteren, er det ganske rigtigt, 
og han nævnte et Eksempel derpaa, som 
han af Hensyn til sine allierede i dette Til- 
fælde ikke nærmere vilde specifii,-ere; men 
det var noget ganske andet, der foregik her, 
hvor man uvilkaarlig lo "af noget uvilkaarlig 
komisk. Men lige saa hyppigt 홢 d e t  til- 
lader jeg mig at gøre opmærksom paa 홢 er 
det, naar man mangler Argumenter, Skik 
at søge Ly i Alvor, i tragiske Miner. Jeg 
vil imidlertid sige til det ærede Medlem Hr. 
Pürschei, at for at kunne gøre dette maa 
man have en vis Statur, en vis Baggrund; 
den Statsmandsalvorsmine, som det ærede 

. Medlem Hr. N. Neergaard kan paatage sig, 
kan det ærede Medlem Hr. ,Piirschel ikke 
anvende. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
gjorde opmærksom paa, at naar Over- 

. skuddet paa Finanslovforslaget var blevet 
saa stort, som det nu var, skyldtes det Be- 

villinger, som vedtoges i Gaar af et Flertal i 
dette høje Ting. Dette er jo uomtvistelig 
rigtigt, men det ærede Medlem knyttede 
til disse Bevillinger nogle Bemærkninger, som 
gør det nødvendigt for mig at sige nogle 
Ord til ham, idet  han betegnede det, Folke- 
tinget i Gaar foretog paa Forsvarsministe- 
rens Forslag, som et konstitutionelt Over- 
greb. Jeg vil tillade mig at undersøge dette, 
ög paa den for ham mest fyldestgørende 
Maade ved at lade ham selv sige, hvad han 
mener om dette S p ø r g s i n a a l . .  

Som bekendt er der her stillet to Arter 
af Forslag af Finansministeren. Den ene 
Række gaar ud paa at nedsætte visse Be- 
villinger, som ikke er lovbundne, som altid 
har været Genstand for Overslag og Over- 
vejelser om, hvad der er nødvendigt; det er 
de Bevillinger, som ikke kræver nogen Æn- 
dring i nogen Lovs Tekst. Disse Bevillinger 
udgør Halvdelen af, hvad den højtærede 
Forsvarsminister har foreslaaet paa dette 
Tidspunkt at spare. Jeg skal tillade mig 
at gøre opmærksom paa, hvad det ærede 
Medlem ved en anden Lejlighed har sagt 
netop om disse Konti. Det var paa et Tids- 
punkt, hvor han befandt sig i Opposition 
til Hr. J. C. Christensen. Hr. J. C. Christen- 
sen ønskede da at faa gennemført en Ord- 
ning, hvorved han kunde nytte over fra 
den ene Konto til den anden, ög kaldte dette 
en Besparelse. Det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard modsatte sig meget denne Art 
af Besparelser og opfordrede ham meget 
indtrængende til at gennemføre den rig- 
tige Art af Besparelser paa Finanslovenes 
Omraade og ikke den, som flytter over fra 
den ene Konto til, den anden; men han fore- 
slog, at naar man kunde spare noget paa 
en Konto, saa at gøre det. 

Og under Udviklingen heraf omtalte 
det ærede Medlem netop de Konti, som her 
er Tale om fra den nuværende højtærede 
Forsvarsministers. Side, idet han sagde 
(Folketingstidende; 1904-05, Sp. 3367): 
홢Det er jo Sagen, at disse Konti her er 
meget elastiske. Det er ganske rigtigt, at  
nogle af de Udgifter, hvorom der her er Tale, 
er saa nogenlunde bundne gennem den 
militære Ordning, vi har, og ikke kan komme 
synderlig lavere ned, men der er andre, om 
hvilke dette ikke gælder; der er andre Ud- 
gifter, som tillader endogsaa ret betydelig 
Frihed. Disse Udgifter findes navnlig paa 
Konto L., saadanne Udgifter som til Krudt- 
anskanelser, som til Tøjhus- og Laboratorie- 
udgifter, som til Prøver og Forsøg, samt til 
Anskaffelse af Materiel af ny Konstruktion, 
Ammunition til Haandvaaben o. s. y."" 

Den Gang var disse Konti elastiske. 


